
Město Luhačovice 
 nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  radnice@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
Vážený pan 
Mgr. XXXXX 
XXXXX 
XXXXX 
 

ZE DNE: 05.04.2025 

NAŠE ZN./Č.J.: MULU -16297/2025/30/KaJ 

SP.ZN. MULU-S 3755/2025/30 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Jitka Kapsová 

TELEFON: 577197453 

 

EMAIL: kapsova@luhacovice.eu 

  

DATUM: 15.04.2025 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

Vážený pane magistře,  

Městský úřad Luhačovice obdržel dne 5. dubna 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „InfZ“), v níž 
jste požádal o informace. V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a 
níže zasíláme požadované informace k vašim dotazům: 

- Vámi zmíněná smlouva s Krajským ředitelstvím Policie ČR Zlínského kraje o využívání 
ATP za účelem dohledu nad dodržováním pravidel silničního provozu na komunikaci II. 
třídy č. 492 v místě křížení ulic Masarykova / Šťávnická v Luhačovicích nebyla 
uzavřena. Nejedná se o měření rychlosti či výkon pravomoci mimo území města 
Luhačovice, proto není třeba umístění či oprávnění k využívání ATP 
(automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy) řešit tímto či 
podobným způsobem (veřejnoprávní smlouvou) – součinnost PČR není v tomto 
případě zákonem vyžadována; 

- podle ustanovení § 2 písmene d) zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, se Městská 
policie Luhačovice (organizační složka města Luhačovice) podílí v rozsahu 
stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích. Zařízení je v majetku Města Luhačovice, 
nachází se na pozemku taktéž Města Luhačovice. Provoz zařízení Město Luhačovice 
zajišťuje prostřednictvím strážníků Městské policie Luhačovice, kteří jsou povinni na 
základě zákona o obecní policii (§ 10 odst. 2. § 24b) podezření, že byl spáchán 
přestupek, oznámit příslušnému  orgánu; 

- podezření ze spáchání přestupků, oznámená Městskou policií Luhačovice, projednává 
Městský úřad v Luhačovicích jako obec s rozšířenou působností podle zákona č. 
361/200 Sb., o silničním provozu. Podle ustanovení § 125f odstavce 1 a násl. tohoto 
zákona Městský úřad v Luhačovicích jako obec s rozšířenou působností činí nezbytné 
kroky ke zjištění pachatele přestupku, přičemž prvním krokem, pokud bylo zjištěno 
porušení pravidel silničního provozu prostřednictvím ATP používaného bez obsluhy při 
dohledu na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích, je zaslání výzvy 
k uhrazení určené částky provozovateli vozidla;   

 



MULU -16297/2025/30/KaJ 

 

 

- příslušným správním orgánem pro řešení přestupků zaznamenaných ATP na území města 
Luhačovice je Městský úřad v Luhačovicích, k dalšímu předání dat či řízení mimo Městský 
úřad v Luhačovicích nedochází. Výjimkou by byly případy, kdy je podán opravný prostředek 
proti rozhodnutí správního orgánu v přestupkové věci v souladu s právními předpisy, 
nadřízeným orgánem je v tomto případě Krajský úřad Zlínského kraje. 

 

S pozdravem 

 

 

Mgr. Jitka Kapsová 

vedoucí přestupkového odboru  

 


